
 

Pec: usppv@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.pv@istruzione.it - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Tel. 0382/513411 – C.F. 80003800184 – Sito internet: http://pavia.istruzione.lombardia.gov.it/  

 

Ministero dell’Istruzione,dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

 

Ufficio XII – Ambito Territoriale di Pavia e attività esercitate a livello regionale  

in merito a scuole non statali paritarie e non paritarie, nonché scuole straniere in Italia 

 

piazza Italia, 4 – 27100 Pavia – Codice Ipa: uluxa_ud 

 

IL DIRIGENTE 

 
 

VISTO     il decreto AOOUSPPV 83 del 22 ottobre 2015, con il quale, in  
esecuzione dell’ ordinanza cautelare del Consiglio di Stato n. 3901 del 
31/08/2015, i ricorrenti, diplomati magistrali entro l’a.s. 2001/2002, 
sono stati inseriti con riserva nelle G.A.E. 2014/17; 

 

VISTO il decreto AOOUSPPV 9 del 1° febbraio 2016, con il quale, in 
esecuzione dell’ordinanza del Consiglio di Stato n. 5490/2015, che 
disponeva la corretta esecuzione dell’ ordinanza  n. 3901/15, i 
ricorrenti, già inseriti in GAE con riserva, sono stati inseriti “a pieno 
titolo” nelle Graduatorie ad Esaurimento di scuola dell’infanzia e 
primaria, fermo restando l’effetto risolutivo connesso all’eventuale 
soccombenza all’esito del giudizio di merito; 

 
VISTA la sentenza n. 11349/2018, con il quale il TAR Lazio ha respinto il 

ricorso n. 8560/2014 dei docenti diplomati magistrali entro l’a.s. 
2001/2002; 

 
VISTA l’ordinanza n. 796/2019, pubblicata il 21/01/2019, con cui il TAR Lazio, 

in accoglimento della domanda di correzione di errore materiale, 
modifica la propria sentenza n° 5324/2018 e ordina alla Segreteria 
l’effettuazione delle annotazioni di cui all’art. 86, comma 3, c.p.a.; 

 

VISTE  le annotazioni correttive comunque riportate dal Segretario del TAR 
Lazio in calce alla sentenza n° 11349/2018 del TAR Lazio;   

 
VISTO il provvedimento AOOUSPPV REGISTRO UFFICIALE 523 del 

05/02/2019, con il quale è stato disposto il depennamento dei docenti 
diplomati magistrali entro l’a.s. 2001/2002, in esecuzione della 
predetta sentenza n. 11349/2018; 

 

RITENUTO di dover annullare in autotutela il provvedimento AOOUSPPV 
REGISTRO UFFICIALE 523 del 05/02/2019 e ripristinare l’ inserimento 
con riserva nelle GAE della scuola dell’ infanzia e primaria dei 
ricorrenti; 

  

ACCERTATA la propria competenza secondo quanto previsto dal DM 916 del 
18 dicembre 2014, recante Organizzazione e compiti degli uffici di 

livello dirigenziale non generale istituiti presso l’Ufficio scolastico 
regionale per la Lombardia; 



Pec: usppv@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.pv@istruzione.it - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Tel. 0382/513411 – C.F. 80003800184 – Sito internet: www.istruzione.lombardia.gov.it/pavia   

 Circolare MIUR AOO USPPV R.U. del 19/02/2019 – pag 2 

DECRETA 

 

 

Art. 1 

 

il provvedimento AOOUSPPV REGISTRO UFFICIALE n° 523 del 05/02/2019, con il 
quale i docenti diplomati magistrali entro l’ a.s. 2001/2002 sono stati depennati 
dalle GAE, E’ ANNULLATO. 

 
 
Avverso il presente provvedimento potranno essere esperiti i rimedi giurisdizionali 
ed amministrativi dall’ordinamento. 

 

Il dirigente 

Letizia Affatato 

       


		2019-02-19T12:04:01+0000
	AFFATATO LETIZIA


		2019-02-19T14:49:30+0100
	Pavia
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




